
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 8. schůze rady města, která se konala dne 24.5.2023

237/8/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Junák - český skaut, středisko Dobráček Hostinné, z.s.

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Junák - český skaut, středisko Dobráček
Hostinné, z.s.,  sídlo: B. Smetany 127, 543 71 Hostinné IČ: 71152717 (zapsáno Městským soudem v
Praze sp. zn. L 38854), ve výši 20.000,- Kč, a to na náklady související s výpravou na světové skautské
Jamboree v Jižní Koreji v roce 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

238/8/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Myslivecký spolek Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Myslivecký spolek Vrchlabí, sídlo Pod
Žalým čp. 274, 54302 Vrchlabí 4,  IČ: 682 12 313 ve výši 20.000,- Kč, a to na náklady spojené s péčí o
volně žijící zvěř a snížení nebezpečí střetu se zvěří na dopravních komunikacích v okolí Vrchlabí.
Poskytnutí dotace je podmíněno doložením povinných příloh.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

239/8/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - pan Fejfar

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s p. Fejfarem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši: 10.000,- Kč, a to na výdaje související s účastí na závodech Světového
poháru v běhu do vrchu "Broken Arrow SkyRace", který se uskuteční v USA v červnu 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

240/8/RM/2023 Hudební produkce - Restaurace ŠVEJK Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 3/2017 pro uspořádání venkovní veřejné hudební produkce v době nočního
klidu pro místo konání Restaurace ŠVEJK Vrchlabí, dne 24.06.2023, od 19:00 do 24:00 hod.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

241/8/RM/2023 Žádost o poskytnutí finanční podpory a souvisejících povolení u příležitosti uskutečnění
Krkonošských pivních slavností v roce 2023

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy  s organizací  Krkonošské pivní slavnosti - spolek,
sídlo: 543 01 Vrchlabí, Vančurova 785, IČO: 265 36 331 (zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeného KS v
HK sp. zn. L 4371) ve výši 25.000,- Kč za na náklady spojené s pořádáním doprovodného programu 25.
ročníku Krkonošských pivních slavností ve Vrchlabí v roce 2023.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství pro akci "Krkonošské pivní slavnosti" na nám. T. G. Masaryka a části ul.
Krkonošská od hrany zaústění do nám. Míru (od čp. 208) až po hranu ul. Sv. Čecha a části parku před čp.
2, dne 12.08.2023, od 05:00 hod. do dne 13.08.2023 do 02:00 hod., za obvyklých podmínek, pro
organizaci Krkonošské pivní slavnosti – spolek, se sídlem: 543 01 Vrchlabí, Vančurova 785, IČ: 265 36
331

III. Rada města souhlasí
s užívání místní komunikace pro akci "Krkonošské pivní slavnosti" na nám. T. G. Masaryka a části ul.
Krkonošská od hrany zaústění do nám. Míru (od čp. 208) až po hranu ul. Sv. Čecha a části parku před čp.
2, dne 12.08.2023, od 05:00 hod. do dne 13.08.2023 do 02:00 hod., za obvyklých podmínek, pro
organizaci Krkonošské pivní slavnosti – spolek, se sídlem: 543 01 Vrchlabí, Vančurova 785, IČ: 265
36 331

IV. Rada města schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, pro
akci Krkonošské pivní slavnosti, konanou dne 12.08.2023, od 05:00 hod. do dne 13.08.2023 do 02:00
hod., na nám. T. G. Masaryka a části ul. Krkonošská od hrany zaústění do nám. Míru (od čp. 208) až po
hranu ul. Sv. Čecha a části parku před čp. 2, pro organizaci Krkonošské pivní slavnosti – spolek, se
sídlem: 543 01 Vrchlabí, Vančurova 785, IČ: 265 36 331

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

242/8/RM/2023 Kulturně vzdělávací centrum Vrchlabí - KUVC

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
a) podpořit úpravu celého prostoru mezi ulicemi Šírova a Vančurova, zejména rekonstrukci stávající
budovy kina na divadlo, a to včetně přístavby, výstavbu nové budovy ZUŠ Karla Halíře v prostoru
nynějšího domu čp. 405 se současnou rekonstrukcí bytového domu čp. 380 a 561, vše dle investičního
plánu na roky 2023 - 2026 a  dle návrhu  v příloze tohoto bodu.
b) stanovit výše uvedený záměr jako hlavní prioritu investiční výstavby na roky 2023 - 2026.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
využít Fond revitalizace centra města pro potřeby kumulace finančních prostředků na rekonstrukci a
přestavbu budovy kina na divadlo a pro budoucí výstavbu nové budovy pro základní uměleckou školu.

III. Rada města předkládá zastupitelstvu města



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

k projednání upravený investiční plán na roky 2023 - 2026.

IV. Rada města jmenuje
investiční skupinu ve složení: Ing. Jan Sobotka, Alfred Plašil, Ing. Bedřich Hanousek, Ing. Eliška Ryndová.

V. Rada města pověřuje
investiční skupinu koordinací investičních akcí města včetně přípravy KUVC.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

243/8/RM/2023 Závěrečný účet a účetní závěrka města Vrchlabí za rok 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města Vrchlabí vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města Vrchlabí za rok
2022 bez výhrad.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města Vrchlabí schvaluje účetní závěrku za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

244/8/RM/2023 Limit finančních prostředků na mzdy a platy

I. Rada města bere na vědomí
čerpání limitu prostředků na mzdy, platy a odměny za rok 2022.

II. Rada města schvaluje
objem prostředků na mzdy a platy vč. OON zaměstnanců města Vrchlabí a příspěvkových organizací
města Vrchlabí na rok 2023 dle předloženého návrhu.

III. Rada města schvaluje
limit odměn městského úřadu a organizačních složek města na rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

245/8/RM/2023 Zvýšení nájemného v městských bytech

I. Rada města rozhoduje ve věci nájemného v bytech v majetku města Vrchlabí

1. RM schvaluje s účinností od 01.01.2024 nájemné v městských bytech takto:

byt základní kvality - 74,20 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc
byt snížené kvality - 66,80 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc
byt zvláštního užití a byty v domech zvláštního určení - 50,40 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. U bytů s výší nájemného 85 Kč/m2 podlahové plochy/měsíc (a vyšší) zůstává nájemné nezměněno.

3. RM pověřuje Majetkový odbor MěÚ Vrchlabí realizací procesu zvýšení nájemného.

4. RM si vyhrazuje právo rozhodnout v odůvodněných případech (např. nově zrekonstruovaný byt) ad
hoc o výši nájemného, které bude požadováno při nabídce na nájem této bytové jednotky a bude
respektovat vynaložené náklady.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

246/8/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 308 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 901 m2 Jaroslavu Ditrichovi za cenu
dle ceníku města Vrchlabí I., B), 5), tj. 1,50 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

247/8/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. podnájemní smlouvu č. 1/2023 uzavřenou mezi HC Stadion Vrchlabí s.r.o. a Servisní Gastronomická
s.r.o., IČ: 24722693 ve znění obsaženém v příloze návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

248/8/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. koupi pozemku par.č. 933/26 o výměře 465m2 a části pozemku par.č. 933/92 o výměře 4m2, vše
v k.ú. Podhůří-Harta za cenu 300 Kč/m2 za těchto podmínek:

kupní cena za prodávané pozemky bude odečtena z podílu jejich vlastníka na vybudování
infrastruktury,
ve smlouvě bude závazek města, že pokud infrastrukturu v rozsahu voda, kanalizace,
komunikace nevybuduje do 10 let od podpisu kupní smlouvy, převede pozemky zpět převodci
za  stejných podmínek,
na převáděných pozemcích bude zřízeno věcné břemeno – služebnost stezky a cesty ve
prospěch pozemku par.č. 933/92 v k.ú. Podhůří-Harta



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

249/8/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. koupi pozemku par.č. 949 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 1.064m2 za cenu 300 Kč/m2 za těchto
podmínek:

náklady na převod hradí město Vrchlabí
na převáděném pozemku bude zřízeno věcné břemeno – služebnost stezky a cesty ve prospěch
pozemku par.č. 933/94 v k.ú. Podhůří-Harta
v rámci přípravných prací, projektu a příslušných povolení (UR a SP) bude povoleno vybudování
vodovodu a kanalizace pro pozemky par.č. 948/1, par.č. 948/2 a par.č. 948/3, vše v k.ú.
Podhůří-Harta s tím, že samotnou realizaci těchto sítí si zajistí vlastníci příslušných pozemků na
svůj vlastní náklad.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

250/8/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. směny pozemku par.č. 1405/6 o výměře 42 m2 v k.ú. Vrchlabí ve vlastnictví ČR – příslušnost
hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za část pozemku par.č. 1983/1 o výměře cca 63
m2 v k.ú. Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

251/8/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 2280/10 v k.ú. Hořejší Vrchlabí z důvodu zajištění dostatečné šíře
komunikace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

252/8/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+1) č. 13/3. np. o výměře 43,80 m2, Tyršova 720, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jednorázově
60.000 Kč + vratná kauce 7.000 Kč, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy;

2. BZU (1+kk) č. 59/4. np. o výměře 30,45 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ , doporučení
PS, za podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 32/5.np., Nerudova 1188, Vrchlabí;

3. BJ (1+1) č. 1/1.np. o výměře 39 m2, Lánovská 476, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , vratná kauce 5.000 Kč
za podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 6/4. np. o výměře 40,70 m2, Vančurova 408, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

253/8/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ jako spolubydlící osoby v bytě č. 2/1.np., o výměře 33,81 m2,
Nerudova 1189, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

254/8/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s převodem/přechodem nájmu

1. k BJ č. 9/3.np. Bělopotocká 943, Vrchlabí z ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na přítele ░░░░ ░░░░ za
podmínky složení vratné kauce ve výši 7.000 Kč;

2. k BJ č. 4/2.np. Nerudova 1189, Vrchlabí z ░░░░ ░░░░ ░ na syna ░░░░ ░░░░ (po úmrtí matky) za
podmínky složení vratné kauce ve výši 7.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

255/8/RM/2023 Zřízení sdíleného pracovního místa provozně ekonomického pracovníka organizačních
složek

I. Rada města odkládá
rozhodnutí o zřízení pracovního místa na příští jednání.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

256/8/RM/2023 Dotace a dary PO

I. Rada města souhlasí
s přijetím příspěvku Základní uměleckou školou Karla Halíře, Vrchlabí, Al. Jiráska 748, IČ 67440665 od
Česko-německého fondu budoucnosti, nadačního fondu, Praha ve výši 50.000,- Kč. Příspěvek je určen na
projekt „Česko-německé hudební dny 2023 - ZASE SPOLU!“.

II. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s přijetím příspěvku Základní uměleckou školou Karla Halíře, Vrchlabí, Al. Jiráska 748, IČ 67440665 od
Diecézní katolická charita Hradec Králové. Proplacen bude plat učitelky ukrajinské třídy v rámci podpory
poskytnuté UNICEF v programu „Strenghten the capacity of Integration Centres to provide child sensitive
support social services“ za účelem realizace aktivit na podporu integrace cizinců.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

257/8/RM/2023 Dotace pro Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Kultura, památková péče a
cestovní ruch, program č. 7.6 Řemeslná a zážitková turistika na realizaci projektu s názvem "Vrchlabí
návštěvníkům otevřeno".

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

258/8/RM/2023 Schválení smlouvy o spolupráci

I. Rada města schvaluje
předložený návrh smlouvy o spolupráci mezi Kulturním domem Střelnice a společností ŠKODA AUTO.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

259/8/RM/2023 Plán kontrol na rok 2023

I. Rada města schvaluje
plán kontrolní činnosti na rok 2023 dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

260/8/RM/2023 Schválení účetních závěrek a schválení rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příspěvkových organizací zřízených městem Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
účetní jednotce Kulturní dům Střelnice, IČO 13584201 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni
31.12.2022.

II. Rada města schvaluje
účetní jednotce Městská knihovna, IČO 13584227

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 25.525,52 Kč
příděl do fondu odměn   0,00 Kč



 

III. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Jiráskova 926, IČO 71005978

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 196.494,96 Kč
příděl do fondu odměn           10.000,00 Kč

IV. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Komenského 1248, IČO 71005919

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 102.816,86 Kč
příděl do fondu odměn 15.000,00 Kč
 

V. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256, IČO 71005889

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 6.132,39 Kč
příděl do fondu odměn 5.000,00 Kč
 

VI. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249, IČO 71005935 účetní závěrku sestavenou k
rozvahovému dni 31.12.2022.

VII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Mateřská škola, Vrchlabí, Labská 338, IČO 71005951

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 115.634,21 Kč
příděl do fondu odměn 25.000,00 Kč
 

VIII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace, IČO 49290240

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022



2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 476.992,49 Kč
příděl do fondu odměn 30.000,00 Kč

IX. Rada města schvaluje
účetní jednotce Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace, IČO 71219803

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 626.825,50 Kč
příděl do fondu odměn 350.000,00 Kč

X. Rada města schvaluje
účetní jednotce Regionální turistické informační centrum Krkonoše, IČO 75132699

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 52.042,12 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč

XI. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283, IČO 70947163

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 11.555,38 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč
 

XII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336, IČO 68247630

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 47.705,62 Kč
příděl do fondu odměn 0,00 Kč
 

XIII. Rada města schvaluje
účetní jednotce Základní umělecká škola Karla Halíře, Vrchlabí, IČO 67440665 účetní závěrku sestavenou
k rozvahovému dni 31.12.2022.

XIV. Rada města schvaluje
účetní jednotce Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí, IČO 70885737



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 12.743,17 Kč
příděl do fondu odměn 15.000,00 Kč
 

XV. Rada města schvaluje
účetní jednotce Aquacentrum Vrchlabí p.o., Vrchlabí, Zámek 1, IČO 11964308

1. účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022

2. rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
příděl do rezervního fondu 7.751,24 Kč
příděl do fondu odměn 30.990,00 Kč

XVI. Rada města ukládá

1. Bc. Haně Jonové

1.1. Vypracovat protokoly o schválení účetní závěrky za jednotlivé příspěvkové organizace a předat je
ředitelům.

Termín: 30.6.2023

2. Bc. Haně Jonové

2.1. Seznámit příspěvkové organizace se schváleným rozdělením výsledku hospodaření za rok 2022

Termín: 30.6.2023

XVII. Rada města bere na vědomí
Zápis z jednání komise pro účetní závěrky konané dne 19.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

261/8/RM/2023 Dotace a dary PO - II

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace Základní školou, Vrchlabí, Školní 1336, IČ 68247630 od Nadačního fondu ŠKODA AUTO
ve výši 249.900,- Kč. Částka bude použita na realizaci projektu s názvem „Biodiverzita na dvou kopcích“
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

262/8/RM/2023 Zápis z jednání Komise pro partnerské vztahy - polská sekce

I. Rada města bere na vědomí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zápis z pracovní schůzky partnerské komise konané dne 23.05.2023 včetně ukončení práce pro komisi
Mgr. Radky Noskové na její návrh.

II. Rada města souhlasí
s podporou akce Běh harteckou alejí dne 07.06.2023 na účast dětí z Kowar ve výši Kč 12.000,- Kč formou
daru z rozpočtu komise. Rada města souhlasí se zorganizováním výjezdu členů partnerské komise na
jednání do Walbrzychu v červnu 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

263/8/RM/2023 Garáž pro požární vozidla JPO III Vrchlabí - Podhůří

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace od Královéhradeckého kraje ve výši Kč 1.500.000,- Kč a pověřuje starostu města k podpisu
Smlouvy č. 23RGI02-0094

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

264/8/RM/2023 Regionální turistické informační centrum Krkonoše, příspěvková organizace - uzavření
smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výkonu služeb obecného hodpodářského zájmu s příspěvkovou organizací Regionální
turistické informační centrum Krkonoše, sídlo:  Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČ: 75132699  na dobu od
1.7.2023 do 30.6.2033 s tím, že rozsah služeb obecného hospodářského zájmu bude odpovídat  hlavnímu
předmětu činnosti v příspěvkové organizaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

265/8/RM/2023 Gymnastické vystoupení na nám. T. G. Masaryka, 09.07.2023

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na nám. T. G. Masaryka, dne 09.07.2023, od 14:00 do 16:30 hod., kdy na
náměstí proběhne gymnastické vystoupení na trampolínkách.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na nám. T. G. Masaryka, dne 09.07.2023, od 14:00 do 16:30 hod., kdy na
náměstí proběhne gymnastické vystoupení na trampolínkách.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

266/8/RM/2023 Věci po MaB komisi

I. Rada města odkládá rozhodnutí o přidělení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. BJ (1+1) č. 1/1. np. o výměře 52,05 m2, Tyršova 720, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ , doporučení SO, vratná kauce 7.000 Kč;

2. BJ (1+1) č. 6/4. np. o výměře 40,70 m2 , Vančurova 408, Vrchlabí, ░░░░ ░░░ , doporučení SO,
vratná kauce 7.000 Kč;

II. Rada města schvaluje přidělení

1. BZU (1+kk) č. 18/2. np. o výměře 35,20 m2 , Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ , doporučení
PS, dar na zeleň 100.000 Kč.

III. Rada města souhlasí s převodem nájmu

1. k BJ č. 12/7.np. Školní 1396, Vrchlabí z ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na syna ░░░░ ░░░░ , nar.
░░░░ ░░ za podmínky uzavření standardní nájemní smlouvy a složení vratné kauce ve výši 8.000 Kč.
Spolubydlící osoby: ░░░░ ░░░░ (matka), ░░░░ ░░░░ ░░ (partnerka), ░░░░ ░░░░ ░ a ░░░░
░░░░ (dcery).

IV. Rada města schvaluje zveřejnění

1. nájmu části pozemku par.č. 1890/1 a části pozemku par.č. 1653/1 a části pozemku par.č. 1657/1 v
k.ú. Vrchlabí o celkové výměře 1014 m2 za účelem umístění zahrádky za cenu dle ceníku města I., C),
tj. 3 Kč/m2/rok;

2. nájmu části pozemku par.č. 2671/1 o výměře 40 m2 (podél zdi za parkovištěm) v k.ú. Vrchlabí na
dobu do 31.12.2023 za cenu dle ceníku města I., A), 3), tj. 40 Kč/m2/rok.

V. Rada města bere na vědomí
rezignaci Nikoly Klárové (ODS) na členství v Majetkové a bytové komisi Rady města Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

267/8/RM/2023 Sportovní areál Vejsplachy - zpoplatnění parkování

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit se zavedením placeného parkování v měsících leden, únor, březen a prosinec na parkovišti u
fotbalového areálu ve Vejsplachách, a to od prosince 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

268/8/RM/2023 Souhlas s přijetím daru od Královéhradeckého kraje

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru od Královéhradeckého kraje ve výši 38.000,- Kč jako odměny za umístění v soutěži
"Čistá obec" a uzavření darovací smlouvy dle návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Přehled čerpání Fondu pomoci
- Aquacentrum Vrchlabí - informace ředitele organizace
- Zápis z jednání komise pro regeneraci MPZ

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


